[image: герб юсьва 2021 4]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа
Пермского края

21.11.2023                                                                                                № 772

	Об утверждении типового дома, уровень благоустройства конструктивные и технические параметры которого соответствуют средним условиям  проживания граждан на территории Юсьвинского муниципального округа Пермском края

         В соответствии со статьей 159 Жилищного кодекса РФ, Постановлением Пермского края от 28.11.2019 № 873  «Об утверждении методики расчета регионального стандарта стоимости жилищно-коммунальных услуг при предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в Пермском крае»,  Уставом Юсьвинского муниципального округа, в целях установления регионального стандарта стоимости жилищно-коммунальных услуг, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края постановляет:
1.  Утвердить прилагаемое:
1.1. Типовой многоквартирный жилой дом, уровень благоустройства, конструктивные технические параметры которого соответствуют средним условиям проживания граждан на территории  п. Пожва Юсьвинского муниципального округа Пермского края, в соответствии с  приложением №1 к настоящему постановлению;
1.2. Типовой индивидуальный жилой дом, уровень благоустройства, конструктивные технические параметры которого соответствуют средним условиям проживания граждан на территории с. Юсьва, с. Купрос, с. Архангельское, п. Пожва, п. Майкор Юсьвинского муниципального округа Пермского края, в соответствии с  приложением №2 к настоящему постановлению.
2. Применять настоящее постановление для расчета регионального стандарта стоимости жилищно-коммунальных услуг.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 29.12.2020 №687  «Об утверждении характеристик типового дома,  уровень благоустройства конструктивные и технические параметры которого соответствуют средним условиям  в Юсьвинском муниципальном округе».
4. Действие настоящего постановления распространяется на населенные пункты согласно перечню населенных пунктов, входящих в состав Юсьвинского муниципального округа Пермского края, в соответствии с  приложением №3 к настоящему постановлению.
5. Настоящее постановление опубликовать в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на Власова А.В., заместителя главы администрации округа по развитию инфраструктуры и благоустройства.

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                   Н.Г. Никулин

                                        Приложение 1
к постановлению администрации
Юсьвинского муниципального округа
Пермского края
от 21.11.2023  № 772

Типовой  многоквартирный дом, уровень благоустройства, конструктивные и технические параметры которого соответствуют средним условиям проживания граждан на территории п. Пожва Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	Характеристика типового многоквартирного дома
	Адрес многоквартирного дома – п. Пожва ул. Пионерская д.10
Этажность многоквартирного дома -3
Год постройки -1987
Материал стен - кирпич
Лифт - нет
Количество подъездов -3
Газовые плиты (1)/электрические плиты (2) -1

	Степень благоустройства
	Холодное водоснабжение - да
Ванна длиной _1600_ с душем - да
Ванна без душа - нет
Душ - нет
Унитаз - да
Раковина – да
Мойка - да
Умывальник - нет
Горячее водоснабжение - нет
Водонагреватель - электрический
Водоотведение: централизованное (1)/жидкие бытовые отходы (2) -1
Центральное отопление (открытая (1)/закрытая система (2) теплоснабжения) - 1
Отопление: газовые приборы (1), электрическая энергия (2) - нет
Газоснабжение: природный газ (1), сжиженный газ, реализуемый в баллонах (2), сжиженный газ, реализуемый из групповых резервуарных установок (3), - 3
Электроснабжение - централизованное

	Общая площадь всех жилых помещений (квартир) и нежилых помещений в многоквартирном доме (кв. м)
	1651,1

	Общая площадь помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме (кв. м)
	69

	Общая площадь помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме, за исключением чердачного помещения и подвала (кв. м)
	69

	Общая площадь квартиры (кв. м) и количество комнат
	46,4  комнат-2

                                        Приложение 2
к постановлению администрации
Юсьвинского муниципального округа
Пермского края
от 21.11.2023  № 772

Типовой  индивидуальный жилой дом,  уровень благоустройства, конструктивные и технические параметры которого соответствуют средним условиям проживания граждан на территории с. Юсьва,  с. Купрос,      с. Архангельское Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	Степень благоустройства
	Холодное водоснабжение – нет
Ванна длиной 1600 с душем - нет
Ванна без душа - нет
Душ - нет
Унитаз - нет
Раковина - нет
Мойка - нет
Умывальник – да
Горячее водоснабжение - нет
Водонагреватель: газовый (1), электрический (2) -2
Водоотведение: централизованное (1)/жидкие бытовые отходы (2) - 2
Отопление: дрова (1), уголь (2), газовые приборы (3), электрическая энергия (4) - 1
Газоснабжение: природный газ (1), сжиженный газ, реализуемый в баллонах (2), сжиженный газ, реализуемый из групповых резервуарных установок (3), - 2
Электроснабжение - централизованное

	Общая площадь жилого дома, кв. м
	56

	Количество комнат
	3

Типовой  индивидуальный жилой дом, уровень благоустройства, конструктивные и технические параметры которого соответствуют средним условиям проживания граждан на территории п. Пожва,  п. Майкор Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	Степень благоустройства
	Холодное водоснабжение - да
Ванна длиной 1600 с душем - нет
Ванна без душа - нет
Душ - нет
Унитаз - нет
Раковина - нет
Мойка - нет
Умывальник – да
Горячее водоснабжение - нет
Водонагреватель: газовый (1), электрический (2) -2
Водоотведение: централизованное (1)/жидкие бытовые отходы (2) - 2
Отопление: дрова (1), уголь (2), газовые приборы (3), электрическая энергия (4) - 1
Газоснабжение: природный газ (1), сжиженный газ, реализуемый в баллонах (2), сжиженный газ, реализуемый из групповых резервуарных установок (3), - 2
Электроснабжение - централизованное

	Общая площадь жилого дома, кв. м
	56

	Количество комнат
	3

[bookmark: _GoBack]

Приложение 3
к постановлению администрации
Юсьвинского муниципального округа
Пермского края
от 21.11.2023  № 772

ПЕРЕЧЕНЬ
населенных пунктов, входящих в состав Юьвинского муниципального округа Пермского края

	№
п/п
	Наименование муниципальных образований (территорий)
	Населенные пункты, на которые распространяется действие настоящего постановления в зависимости от  территории.

	1
	село Юсьва
	село Мелюхино, деревня Артамоново, деревня Асаново, деревня Бажино, деревня Баранчиново, деревня Бачизево, деревня Белюково, деревня Бурково, деревня Верх-Мега, деревня Верх-Ядьва, деревня Габово, деревня Данино, деревня Доронькино, деревня Елино, деревня Ершово, деревня Жганево, деревня Жигиново, деревня Загарье, деревня Зуево, деревня Швычи, деревня Ключи, деревня Коммуна, деревня Корзино, деревня Край-Иньва, деревня Черемново, деревня Лаврово, деревня Макарово, деревня Мокрушино, деревня Обирино, деревня Ошиб, деревня Пахомово, деревня Петрованово, деревня Петрунино, деревня Поломково, деревня Почашер, деревня Сивашер, деревня Ситково, деревня Сосково, деревня Спирино, деревня Стрижи, деревня Сыскино, деревня Тарабаево, деревня Тараканово, деревня Таранино, деревня Терино, деревня Титово, деревня Трифаново, деревня Тюмень, деревня Чубарово, деревня Федорово, деревня Филиппово, деревня Фотино, деревня Харино

	2
	поселок Майкор
	поселок Горки, село Они, деревня Городище, деревня Полюты, деревня Потапово

	3
	поселок Пожва
	деревня Елизавето-Пожва, деревня Ключи, деревня Лемпиха, деревня Усть-Пожва, поселок Кама, деревня Городище

	4
	село Купрос
	поселок Купрос-Волок, поселок Тукачево, село Аксеново, село Крохалево, деревня Агишево, деревня Алешино, деревня Бажино, деревня Большая Мочга, деревня Большое Тукачево, деревня Вакино, деревня Габово, деревня Галяшер, деревня Деревенькино, деревня Дубленово, деревня Евсино, деревня Кагулево, деревня Алямово, деревня Афонино, село Тимино, деревня Логиново, деревня Малая Мочга, деревня Малое Тукачево, деревня Пашня, деревня Подволошино, деревня Потапово, деревня Симянково, деревня Соболево, деревня Стариково, деревня Трифаново, деревня Урманово, деревня Чикманово, деревня Шедово, деревня Яборово, деревня Якино, деревня Кузьмино, деревня Шарапово, деревня Ивачево

	5
	село Архангельское
	село Антипино, село Доег, деревня Андроново, деревня Верхняя Волпа, деревня Ганево, деревня Вотяково, деревня Дмитриево, деревня Дойкар, деревня Жуково, деревня Забганово, деревня Истер-Дор, деревня Капилино, деревня Калинино, деревня Карасово, деревня Мосино, деревня Мурмэс, деревня Нижняя Волпа, деревня Николаево, деревня Петрунево, деревня Вижелово, деревня Ивучево, деревня Кубенево, деревня Новоселово, деревня Петухово, деревня Онохово, деревня Казенная, деревня Вороново, деревня Пронино, деревня Секово, деревня Степаново, деревня Федотово, деревня Чинагорт, деревня Рудаково, деревня Якунево, деревня Яранево, деревня Якушево, деревня Шулаки, деревня Тарабаево, деревня Пиканово, деревня Пет-Бор

image1.jpeg